


Výstavba chodníku k zastávce ČD 
  Rtyně v Podkrkonoší 

A – Průvodní zpráva 
 Dokumentace ke společnému povolení 

 

 1 A-Rtyne-chodnik-DZS.docx 

A.1 Identifikační údaje 

A.1.1 Údaje o stavbě 

a) název stavby 

Výstavba chodníku k zastávce ČD, Rtyně v Podkrkonoší 
 
b) místo stavby (kraj, katastrální území, označení pozemní komunikace, u budov adresa, 
čísla popisná) 

 Kraj:    Královéhradecký 
 Obec:   Rtyně v Podkrkonoší 
 Katastrální území:  Rtyně v Podkrkonoší (okres Trutnov), číslo k.ú. 743143 
 označení pozemní komunikace:  

místní komunikace – ul. Cesta osvobození 
 dotčené pozemky: 3458/2, 1945/1, 3544/5, 3544/1 vše k.ú. Rtyně v Podkrkonoší 

 
      
c) předmět dokumentace 

Předmětem projektové dokumentace je vybudování chodníku od konce zastavěného území 
města směrem k zastávce ČD Rtyně v Podkrkonoší. Chodník lemuje trasu silnice místní 
komunikace – ul. Cesta osvobození. Komunikace propojuje Rtyni s Odolovem. Stávající místní 
komunikace je jednopruhová obousměrná s výhybnou. Šířka místní komunikace je cca 3,15 – 3,5 
m, v místě sjezdu na p.p.č. 2003 a 1945/1 je šířka vozovky 4,8 m. Na stávající komunikaci je 
místní úpravou provozu na pozemních komunikacích zakázán průjezd vozidel nad 1,5 t, je 
omezena rychlost na 40 km/h. 

Chodník v řešené lokalitě chybí a lidé jsou nuceni chodit přímo ve vozovce, což je samozřejmě 
velmi nebezpečné. Stavbou dojde k zvýšení bezpečnosti pěších v řešeném území. 

Vzhledem k svažitým poměrům v území a k minimalizaci záborů zemědělské půdy je navrhován 
chodník v šířce 1,5 m, podélné sklony jsou dle nivelety místní komunikace a dosahují místy až k 
15,32 %. Úsek chodníku v podélném sklonu větším než 5% je v délce 133,36 m. 

V rámci této projektové dokumentace je řešen chodník v úseku od křižovatky silnice III. třídy č. 
01417 (ul. Cesta osvobození) a místní komunikace k zastávce ČD Rtyně v Podkrkonoší. Délka 
navrhovaného chodníku je 282,83 m. Chodník je navrhován s povrchem z betonové zámkové 
dlažby. Na konci úseku je navrhován propojovací chodník s nástupištěm ČD. Vzhledem ke 
sklonovým poměrům v této části území je propojovací chodník s krytem ze zatravňovací dlažby 
typu Ecoraster s vsypem z drtě frakce 4 – 8 mm. 

Chodník bude od vozovky oddělen silničním obrubníkem s výškou 10 cm. V místě sjezdu na 
p.p.č. 2003 a 1945/1 bude silniční obrubník v délce 12 m zapuštěn do úrovně vozovky. Délka 
snížené obruby vyplývá z požadavku vlastníka pozemků pro zajíždění zemědělské technicky 
(kombajn, traktor s přívěsem). Na straně zeleně bude chodník lemován chodníkovým 
obrubníkem s výškou 6 cm – vodící linie. V místě sjezdu bude chodníkový obrubník zapuštěn do 
úrovně zpevněné plochy, zde je navrhována umělá vodící linie z dlažby s podélnými drážkami v 
šířce 0,4 m. Ve sjezdu, při jeho délce 12 je umožněno vyhýbání vozidel (délka výhybny 6,0 m + 
náběhy 2 x 3,0 m).  V části chodníku vedeného v násypu bude osazeno zábradlí s výškou 1,1 m. 
Pod zábradlím bude pro zlepšení údržby uložena dlaždice 30x30 cm. Svahy navrhovaného 
chodníku k původnímu terénu budou pro minimalizaci záborů zemědělské půdy svahovány v 
poměru 1 : 1,75. Svah bude opevněn protierozní kokosovou rohoží 400 g/m2. 

Vozovka a chodník jsou odvodněny podélným a příčným sklonem do navrhovaných uličních 
vpustí – v území jsou celkem 3 uliční vpusti. Zaústění vpustí je provedeno přípojkami DN 150 s 
ukončením výtokovým čelem do přilehlého terénu. Terén v místě výustního objektu bude 
zpevněn kamenným pohozem (frakce cca 250 mm) na plochy 2 x 1 m.  

Povrchy: 

chodníky, sjezdy – betonová skladebná dlažba 20/10/8 cm, šedá 

 



Výstavba chodníku k zastávce ČD 
  Rtyně v Podkrkonoší 

A – Průvodní zpráva 
 Dokumentace ke společnému povolení 

 

 2 A-Rtyne-chodnik-DZS.docx 

Chodník a přilehlá místní komunikace bude osvětlena LED svítidly 5516 lm, 38,72 W, výška 
zavěšení 7 m, umístění na ocelových, žárově zinkovaných bezpaticových stožárech. 

Počet svítidel 9 ks. 

Akce musí být koordinována s přeložkou nadzemního vedení – řešeno samostatnou akcí ČEZ 
Distribuce a.s. 

 
 

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi 

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, místo podnikání (adresa sídla) 

Investorem akce je: 

název:   Město Rtyně v Podkrkonoší 
sídlo:   Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 
zastoupení:  Zdeněk Špringr - starosta 

Robert Pižl – vedoucí Odboru správy majetku města 
IČ:    00278238 
DIČ:   CZ00278238 
ID dat. schránky:  2awbshw 
tel.:    499 888 140 – podatelna, 601 590 475 – Robert Pižl 
email:    majetek@mestortyne.cz 

 
A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace 

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická 
osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa 
sídla (právnická osoba) 

název:   Hronovský – dopravní projekce s.r.o. 
sídlo:    Brněnská 700/25, 500 06 Hradec Králové 
IČ:   07053428 
DIČ:   CZ07053428 
ID dat. schránky:  4c67vmc 
telefon:   604 823 698 
e-mail:   hronovsky@hkprojekt.cz 
 

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v 
evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou 
komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným 
oborem, popřípadě specializací jeho autorizace 

Kamil Hronovský, ČKAIT 0601891, autorizovaný technik pro dopravní stavby, specializace 
nekolejová doprava (TD 02) 

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí společné dokumentace včetně 
čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou 
komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich 
autorizace 

Dopravní část:  Hronovský – dopravní projekce s.r.o. 
Telefon:   604 823 698 
e-mail:   hronovsky@hkprojekt.cz 
Zodpovědný projektant: Kamil Hronovský 
Autorizace:  ČKAIT 0601891, TD02 
 

Veřejné osvětlení:  Ing. Josef Chrpa 
Telefon:   603 568 325 
e-mail:   spe.chrpa@hsc.cz 
Zodpovědný projektant: Ing. Josef Chrpa 



Výstavba chodníku k zastávce ČD 
  Rtyně v Podkrkonoší 

A – Průvodní zpráva 
 Dokumentace ke společnému povolení 

 

 3 A-Rtyne-chodnik-DZS.docx 

Autorizace:  ČKAIT 0600116, IE03 
 

A.2  Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 

Projektová dokumentace je zpracována v souladu s vyhl. 499/2006 Sb. v platném znění. V rámci 
této projektové dokumentace je následující členění: 

A. Průvodní zpráva 
B. Souhrnná technická zpráva 
C. Situační výkresy 
D. Výkresová dokumentace 
E. Dokladová část (samostatně k žádosti) 

 
Členění objektů: 

SO 101 – Chodník 
SO 401 – Veřejné osvětlení 

 

A.3. Seznam vstupních podkladů 

Pro zpracování projektové dokumentace byly použity následující podklady: 

- Pro zájmové území byl zpracován mapový podklad v měřítku 1 : 250 (03/2016) firmou 
Geošrafo, s.r.o., Hradec Králové. Součástí geodetického zaměření bylo i zakreslení 
vlastnických hranic v zájmovém území. Výškový systém předaného zaměření – BpV, 
souřadnicový systém JTSK. 

- zajištění průběhu inženýrských sítí v zájmovém území v režii hlavního projektanta 

- pochůzka po staveništi se zástupci investora – leden 2016, včetně zhotovení fotodokumentace 
stávajícího stavu 

- konzultace s dotčenými orgány a správci sítí technické infrastruktury 

- podklady pro projektování - zejména: 

- Technické a kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací – Ministerstvo dopravy 
- ČSN 72 1006 Kontrola zhutnění zemin a sypanin 
- ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací 
- ČSN 73 6133 Návrh a provádění zemního tělesa pozemních komunikací 
- ČSN 756101 Stokové sítě a kanalizační přípojky 
- TP 170 Navrhování vozovek pozemních komunikací 
- TP 65 Zásady pro dopravní značení na PK 
- vyhláška č. 398/2009 Sb. 
- další platné ČSN, vyhlášky, zákony a Technické podmínky  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hradec Králové, 20.5.2019 

       Kamil Hronovský 
autorizovaný technik pro dopravní stavby 
specializace nekolejová doprava 


